Em se tratando de prorrogação do prazo final, os pedidos deverão ser encaminhados através de 
requerimento, 10 (dez) dias antes de findar o prazo original, com comprovação de fatos que justifiquem tal 
solicitação.   

3.2. DO VALOR  

3.2.1. O valor total do presente contrato é de R$ 42.928,87(quarenta e dois mil, novecentos e vinte e oito reais 
e oitenta e sete centavos). 

3.2.2. Correrão à conta da Contratada todos os encargos sociais e fiscais, taxas e emolumentos que recaírem 
sobre o contrato.  

3.3. DO PAGAMENTO  

3.3.1. Os pagamentos estarão condicionados à execução dos serviços, através de medições que acontecerão